
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №2" 
УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 

"ИКЕНЧЕ САНЛЫ ж;элил 

Татарстан Республикасы 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

МЭКТЭБЕ" 

423368, пгт Джалиль, ул. Ахмадиева, дом 23, Сармановский муниципальный район, РТ. 
тел./факс.8.85559-67617, dzalilsch2@mail.ru 

от « 1» сентября 2023 г. № 130 

Об организации питания в 2023-2024 учебном году 

В целях совершенствования и улучшения качества питания обучающихся в первом 
полугодии 2023-2024 учебного года приказываю: 

1. Ответственной за питание Шайдуллиной Л.К.; 
1.1. Составить план-график посещения школьной столовой в I и II полугодии 2023-2024 

учебного года; 
1.2. Сформировать пакет нормативно-правовой документации по организации питания в 

2023-2024 учебном году; 
1.3. Довести до классных руководителей, родителей и обучающихся Постановление 

Исполнительного комитета «Об организации питания учащихся в образовательных 
учреждениях Сармановского муницпального района Республики Татарстан в 2023 году». 

1.4. На основании Постановления сформировать пакет нормативно-правовых 
документов для получения горячего питания обучающимися льготных категорий на 1 
полугодие 2023-2024 учебного года. 

1.5. Совместно с заведующей школьной столовой Нургалиевой И.Ф., вести 
разъяснительную работу по рациональному питанию среди школьников и родительской 
общественности. 

2. Классным руководителям: 
2.1. Систематически проводить просветительскую работу о пропаганде рационального 

горячего питания среди обучающихся, используя материалы федерального проекта 
«Здоровое питание» 

2.2. Вести пропаганду рационального питания школьников среди родителей школьников 
на родительских собраниях. 

3. Возложить ответственность на классных руководителей за организацию охвата 
горячим питанием школьников до 100%. 

4. Возложить ответственность за чистоту обеденного зала на Гаязетдинову Р.Т.-
уборщице обеденного зала. 

5. Возложить ответственность за питьевой режим на заведующей столовой Нургалиеву 
И.Ф 

6. Утвердить граф: 
7. Контроль за исп 

3-2024 учебный год (приложение №1). 
ж^йказа оставляю за собой. 

Директо] А.И.Гарипова 

mailto:dzalilsch2@mail.ru


ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУ1 

на 2023-2024 учебный год 

Приложение 1 
Утверждаю 

ильская СОШ №2» 
_ А.И.Гарипова 

с я 

Вторник, среда, пятница 

' w 

Время Продолжитель 
ность 

Класс 

1 перемена 8.45 - 8.55 10 1 а,б,в 
2 перемена 9.40-9.55 15 2 а,б,в,3 а,б,в, 

4 а,б,в 
3 перемена 10.40-10.55 15 5 а,б,в, 6 а,б,в, 

7 а,б,в 
4 перемена 11.40-11.55 15 8 а,б,в, 9 а,б,в, 

10, 11 а,б 
Полдник 12 .40-12 .50 10 1-2 

Понедельник, четверг 

Время Продолжитель 
ность 

Класс 

1 перемена 9.10-9.20 10 1 а,б,в 
2 перемена 10.00-10.15 15 2 а,б,в,3 а Д в , 

4 а,б,в 
3 перемена 10.55 - 11.10 15 5 а Д в , 6 а,б,в, 

7 а,б,в 
4 перемена 11.50-12.05 15 8 а,б,в, 9 а,б,в, 

10, 11 а,б 
Полдник 12.45 - 12.55 10 1-2 


